adserit bonum iurantur. Vacare & mendicari
quoniam ego sum dominus. O misericordia
tuam fragilium fragram misericordiam tuam.

Admitte quoniam ego sum peccatis uris
ante debet. Audite quid dicit. Misere
me deus. Rais enim misericordia dicitur. con
siderat quod iudicatus nec fallit potest quia
sapientia est. nec corrumperit potest quia iustus est.
ne una potest quia omnipotens est. nec de
catur potest quia ubiq. est. Vnde ergo nullum
omnino excusatione sive defensione locum est
deponere ad solam misericordiam flagrantem se
concedere dicens. O misericordia. O quanta est iuris
huius verbis. O misericordia. de te ducere. O domine
aguiusculpam meam. intelligo reatum meum.
Si quid feci. scio quid merui. non ignoror cum
quoniam causa agitur. non ignoror quid pro
culpa mea debetur. Volo peccatum nuncum
absondere. sed tu nos omnia volo restituere.
scilicet omnia. volo effigere. sed tu comple
teris omnia. Quod ergo solum iustus de te fugio
ante fugio nam. fugio ad misericordiam. O misericordia.
Hoc ut mors iudicium. cum seruo tuo. et
non iustificabitur in conspectu tuo omnis iniurie
quoniam ego sum peccator et criminis tenuis.
Non ergo peto ut iudicaris mecum. sed ut mi
seraris me. O misericordia. Tu quis es. dico
quis sis. Cens fortassis ad misericordiam flectar
supponam agnitionem. Non inquit dominus. Sed volo interim latere. quia tamen latere
non possum. Volo ut interim me celias. hoc
non ignoram quod omnia scias. Tunc enim
simulque erubescere non tam dico prioram designatae.
et quanto in familiariter ante culpam extita. can
tonagis nunc confundor post culpam agnoscere.
Non ergo dico domine misericordia danto. quemad
modum alibi dixi. oratione dico dico. tunc
manuscuidum est. nec sicut aliquando blandi
ens dicere consueveram puer tuo. si latem
seruo tuo aut filio analle tui. quod hec omnia
nomina familiaritatis sunt. et ideo quoniam

misereris prolata priors gratia beneficium
admonerant reducent. tanto gravis scimus
culpe ratum accusarent. Tace ergo hic omnia.
filio. chilumulo. absconde. ne forte aliquod eorum
commemorans. ita magis natum redderem.
et me magis reum demonstrarem. Volo nunc
tum ego non agnoscit ut circums possit tu com
placari. Ille ergo quies domine quis sim ego. tan
cum miserere confundit peccatum suum. dam
pnanta culpam fratrem. querenti misericordiam tuam.
Misericordia mea deus. Non enim audio dicere de
me. Deum solum agnoscere. meum non sum. Igo enim
peccando te perdidim immaculatum sequen
do at recessi. malum amando ab uno docebam.
Proprieta quasi leprosus. quasi aetius. quasi
separatus. quasi immundus. quasi alienus ap
propinquare non audeo. accedere a presumo.
Et tantum de longe stans. raro tenet mea
cum magna devotione. cum magna cordis
conversione clamatio. idcirco ostendere me deus.
Dicant qui boni sunt. dicant qui mundi sunt.
dicant qui puri sunt. dicant qui sancti sunt. dicant
qui fidi sunt. qui heretici sunt dicant de
meus. Igo qui immundus sum. qui pollutus
sum. qui abiectus sum. qui longe sum. qui pa
trum deserui. qui immundo me uenidi. qui in
regionem longinquam abiui. qui hereditatem
meam perdidi. qui substantiam meam licet
ose uiuendo dissipavi. Igo non dicam de meis.
non dico pater meus. sed tamen misericordia
mea deus. sic me sicut unum de mercenariis
tuis. quia non sum dignus vocari filius tuus.
O misericordia mea deus. scilicet magnam miseri
cordiam tuam. Non dico scilicet magnam mi
sericordiam meam. sed scilicet magnam misericordiam
tuam. quia haec magna sit mea miseria. man
tam tamen est tua misericordia. O misericordia. in d. s. m. m. x.
Volo parvam misericordiam querere. quod nec te dect
parvam misericordiam dare. Jam enim exaudito
ne dignus non essem. et amagno parvum quere
rem. O misericordia. in d. s. m. m. x. triam. Nequaquam
domine magna postulans de meis meritis

confido. sed tuam magnificemam honoro. O miserere mei. dñe. misericordia tua. Propterea magnam infidem tuam. ristet magiam infidem tuam. ostendere mei deus secundum magnam infidem tuam.

Mirabilis deus misericordia tua. Quid mirari fors. Iesus est mirabilis deus. Scimus mirabile est quod assereretur sciens. quod ad magnam factum est quomodo mirabile non est. Mirabilis deus misericordia tua. Neque nos fors respicias. Nam quod fors est mirabilis est. quod natus es mirabile est. Iesus ergo unde. non miraberis quicquid fors apparuit.

Michi autem adhuc deo bonum est ponere in domino deo spem meam. hinc homines bona sua. alius in necessitate bonum est consilium suum. alius in prosperitate bonum est gaudium suum. Oichi autem unum est bonum adhuc deo ponere in domino deo spem meam. Similiter flumina temptationum bonum est michi adhuc ne dissoluiat. si fluvio uicta ueritas bonum michi est in illo anchora spe figitur. ne conquassiterit distractus. Ihesus autem nec induceretur bonum est consilium suum. quia non liberat. nec in prosperitate gaudium quoniam non confortat. Ideo unus consilium improbat. alterum gaudium. ut quod ponam consilia manna mea. agendum dixi quod frustula deciperis. **A**utem commedit in tua misericordia sicut etiam.

Curia sunt mala in quibus homo affligitur. et quatuor bona in quibus confortatur. Unum malum est exterius sub homine. aliud malum est exterius in homine. aliud est malum interius in homine. Unum exterius sub homine est. cum in his que fors possideat dampnum patitur. Unum exterius in homine. cum carnis infirmatur. Unum interius in homine est. ueritas conscientia. Iribus his malis. quatuor bona opponuntur. ut infidem uia non comaneat. sed beneficia propria uata flagella.

transcendentia. Et namque bonum eximis sub homine in tranquillitate rerum temporalium. et est bonum exterius in homine in sanitate corporum. et est bonum interius in homine scientias conscientiarum. et est bonum interius supra hominem dulcedo celestium gaudiorum.

Plus ergo confite. pppm quanu abstulerat. quod per peccata nostra peccatum. sed pppm etiam natus que supra nostra sunt consolamur.

Quoniam longe est per in p. p. etiam nisi ipsa. sed.

Ovariorum sunt paces. duas dat mundum. et duas dat deus. Undus dat pacem in tranquillitate rerum temporalium. et dat pacem in sanitate corporum. Deus dat pacem in tranquillitate mentis. et pacem in quietu contemplationis. Et ea pax que est in tranquillitate mentis in homine est. et ea que est in quietu contemplationis supra hominem est. Nam illam amplebit loquuntur. quia eam imperfecte trahunt. hanc super sandos. quia eam prefecti ob concidunt.

Opus sursum erat. homo deorsum. Veritas in celo cum iudice deo. misericordia in terra cum homine indicando. Vbi cum misericordia est. si cu[m] misericordia non est. Ut descendat enim forte nescienter ueritate. quoniam illam ab hominem uenturam sciebat. et de illis ab uerita uictibus. descendat ergo prius misericordia. ne se ueritas preueniret. acceptum ab homine ipsa postea non intemperante. Accepto ergo tempore afflumpera ueritate descendat deus. ut ratione ponatur cum homine. Quod cum uidisset misericordia. noui gratia diuinum consilii. ppter in obuam illi. deum cupiens mitigare. placatum adducere. Cernens autem ueritatem obstante multa incedentem. primum occurrat illi. rogans ut gradum sidere. nec nimis prospicuerat. donec fundente orationem suam. ad dominum. Ibi ergo misericordia et ueritas obuauerunt sibi. tunc misericordia denunciatae querelam coaram deo deposuit. dicens ergo se ferre quod ad hoc negotium socius ad-

uocata non fuerit; presentem cum namquam
deus sine utraq; hoc conire. nec aliquis fa-
cere conficeret. Cum enim inquit scriptum
sit: ueritas se me domini misericordia uertetas
quoth sola ueritate contentus misericordiam. do-
minus meus non uocauit; precipue cum non
solum aqualem; sed priorem et misericordiam
et debere scriptura ubiq; comminueret; neq;
enam scriptum est. Veritas et misericordia. sed mi-
sericordia uertetas immiserit se uic domini.
Quare ergo que prima et debet nunc posse rema-
re quod magis me gravat ac contumaciam tuu-
rum uocata accedo? Et contrario uertetas respon-
dit: In hac tua misericordiam comitem dominum.
ne. et posse ne debere. tunc quia consilium uo-
lument eius contrarium eorum curam sit. et o-
cato mias opere presens ipsa et non posse.
tum etiam quia cum ipso exulta non sit.
Hoc etiam ipsam misericordiam magis oportet
rationem reddere quare ipsa gredientia deo
non affuerit. et absorta eius magis et lesum
dilectionis in ueritatem in uno comite nec carpe
compulsius sit. In hoc misericordia respondit.
se ne malitia invenit agit etiam. ne male
ope occupatam. sed magis schonou et mul-
tati domini sui confundere que non perdere
sudent et destruere sicut ipsa uertetas. sed
saluare. Illam et notandum potius et accu-
fando que famulos ministerios dominum
tantum uelut immunit. ut cum omnes abi-
erint nullum patiarum indulgentiam
aliquam leuiari renocari. Veritas autem
respondit non esse deens bonum dominum
et uult. malos seruos et multos habere.
Misericordia dicit tamum deum sine ministeris
et non debere. Veritas affirmit autem namquam
homines merito debere dampnari. misericordia
respondit eos uerbom fieri spontanea et
pictate debet renocari. Veritas dicit quod
deus malis omnino patitur non debet.
Misericordia dicit. si nemini patitur deus.
et numquam bonos habebet. Veritas dicit

se nolle ne posse. tot sceleris hominum tolera-
re. misericordia respondit. gratiam domini ad-
indulgentiam supabundare. Veritas dicit.
Uultusque prouegit incorpore acceptare.
Misericordia dicit. Omnis homo magis im-
uertatur ad dominum. huius. his ergo in fibi ob-
uantibus; et ad diuersa uoluntatem de in-
nata desiderantibus; uidens deus tam diuer-
sas sententias ad effectum simul pedere
non posse. art. Scriptum est. O misericordiam et
ueritatem diligit deus. Quas ergo diligere uult
semper prodest. iusta uirtus dicitur de dei
impactu factus est locus eius. non potest illas de
codis sustinere. Concordia autem et non potest
uoluntas tam diuersa est. Veritas enim
uult ut totum impetraret. misericordia uero
ut totum condonetur. que simul fieri non
possunt. Proprieta ne ergo qui amatoe pacis
suum compellar in manu societatem illucque.
nece et ut nos studemus utrimque ueritas no-
lumentis adiunxit. contentum inducat. In
hoc uertetas respondit. se nimis laudabilis
si aliquid multum reuinqueretur. oris dicta de
se minus amabilem frumentorum gratuita
pienter solvantur. Iudeus interrogauit
fiuerent ambe suas uoluntates meus ar-
bitrio ponere. et quod ipse inde discernere
sine contradictione annuit. Quod utraq;
iniquitatum fieri posse sine dimidione
nominis et dignitatis sue concedente. et
dicit. equum sed uider. ut peccatum homi-
nis et proprie ueritatem punitur.
et proprie misericordiam separare dimitatur.
In hoc ergo ambabus consentientibus; uertetas
adiret dicens. iustum est ut sic prius
misericordia cum homine fuit. ipsa in glo-
rymanst. ita nunc ipsa interra. cui hominem
punitur. misericordia cum deo celum con-
cedat. Scriptum est enim. art. misericordia
et ueritas precedent faciem tuam. Si ergo
prius misericordia precessit uertetas punitur.
iustum est ut nunc misericordia maneat uerita-

206.

precedat. Tum misericordia rogans ueritatem meam et communis pacti. scilicet ne quicquam ultra concessum contra hominem mohatur cum domino ascendet. Veritas autem intra nos et hominis iuuenienti ibi omnia mala et digna penitentia et clamare certe de terra. hominem accusans. misericordia vero non desistat in glorio domini nostrae. pro homine postulans. homo inter terra pueritatem stimulatus peccato se confitebatur. id est in glorio misericordiam sicut confitebatur misericordia. homo confessionem absolutionis ex proprio faciebat. inferno et haec preceps; siue dominum ad confirmationem hominis compellerebat. Veritas de terrena confessionem hominis ostendebatur. iustitia de glorio proficiens. misericordiam dei aterram maculabatur. Veritas dixit: pater puerendum qui puer in malum fecerat. misericordia dixit postea misericordium talandum qui etiam in malum confitendo beneficeret. Pueritatem accusabant et misericordiam ppter ueritatem iustificabantur. Quia ueritas de terrena era et iustitia de celo prospexit. Quia ergo misericordia cum docebat hominem erat. et iusticia exortans adeo cum homine erat. iam inter deum et hominem iustitia par erat. ascendit iustitia ab homine. ad eum pacem postulans. descendit pars adeo ad hominem iustitiam amplectens uicinam. Tunc autem iustitia apaceam. Numquid optime fuit et mala dimicere. nisi etiam studiat bona conferre. Lex autem peccata per indulgenciam. non nunc confitit dona uirtutum per gratiam. Respondit pars et dicit. Dominus dabit benignitatem et tua misericordia dabit fructum suum. Nunc autem interim iustitia ante eum ambulabat. et ponit iusta gressus suos. Quod audirens iustitia perirens ruerat et ab hominibus ut ab eo si discedat. donec dominus ponat in iusta gressus suos exueniat.

Bonorum est confiteri domino et pallere nomini tuo altissime. Duplex est confessio.

206.

Uta criminis alia laudis. Confessio criminis est conuersio peccatoris confessio laudis glorificatio crederes. confessio criminis est in delectatione malorum. confessio laudis in uultatione boni. confessionem criminis partem timor. confessio nem laudis parte amor. Propterea bonum est confiteri domino. quoniam nimis est ipsa letatio nomini cuius boni quoniam suavis. Exemplum manifestitudinis eius fuit quod peccatores ad se venientes non repulit. exemplum suavitatis eius quod qui cum gustauerunt salutem non portaverunt. exemplum mansuetudinis fuit quod infirmis compadebat. exemplum suavitatis quod impeditis conformabatur. suavitatis compadebatur. confortabatur. datur ueniam. experientialis non indicans penitentiam. sup febus conformabatur spiritu laetitiae et meritis caritatis. Semper uerbis a. dum meritis. meritis uerbum eibum carminis. Ut in apollinis peccare. et fuisse lacrimas ad pedes eius confessionem criminis ipse ut ostendere mansuetudinem suam. quatuor certe date fiduciam appropinquando eteo ueniam indulxit. penitentiam nullam in dñe. s. ait. Vnde et amplius non peccare. Dicitur et malo loco. quod habebet iste loculos. rei que dampnatur suscipietur. conformans se misericordia in qui euangelium predicant de euangelio uiuant. paulus autem noluit sumptus accepere euangelium et gratis factus est minister uerbi et ministrans. paulus magis aliquod fecisse quam christum. Ute autem ministro misericordiarum inuenitur voluntate. ne presumatur non accipientes. et confundantur accipientes. et clamaretur non esse christianus faciens quod noluit facere christum. Propterea cum fiducia accedamus ad uenientem. in derelinquandu suauem.

Exhortatio

Psallice Be spiritali cythara. In cythara duo ligna sunt. Unum infernum. alterum superius. Infernum lignum cauum est. super solidum

et. Inter utraq; ligna tenduntur corde clavis
quib; dam deosum rendemus, quib; dam sur-
sum trahentib;. Suppones claves plectrum
roque, ad inferos autem claves corde duci-
as passus resonant. Iuxta ligna due sunt crucis.
inferius lignum crux carnis, superius lignum
crux mortis. Crux carnis est afflictio mortis,
crux mortis est compassio mortis. Inferius
lignum solidum non est quia omne ab morte
dolor, sed conscientie bone gaudium si tollatur
fons spiritus doloris hoc minus uertutem in hoc.
Supponis lignum solidum est, quod dolorem
domini penetrans, monstrari potest, singulis
poterit. Corda et corpus hoc tenduntur remac-
tare inter penam carnis idolem cordis. Infe-
rie clavis obtrina, superius est amor, quod uno
re caro configitur amore animus uulneratur.
Ita ne malitia invenatur, iste ut ad bona sensi-
tetur. Predeum est genere affectum cordis
apprehendens ad se trahens et astupiora re-
ficit. Corda sicatur et tenditur ut contum-
neatur, et a hominis plus amalo mundat.
postea ambo exerragur, ut fieri, ut tensa
sicata pablitentiam, tenua patientiam.
Inferiores clavi rotundi sint, superiores rotati,
quarum circunspelus et debet amor per
rotus.

Circum est interclusum nec corde
conseruatus, i.m. r.r. dominus. Hoc est fides
scordis homo qui inserviet et commodat,
disponit sermones, s.m. i. q. i. n. commone-
bitur. Hoc est opus. Immemoria serena erit in-
fus. a.m. n. timet. Hoc est retributio.

One sum sole iduo sum
genera discantum. Alij uirtutem
querunt, alij uertutem. Quiram
alterum muerte appetunt neutrum
contempnunt, quia nec uirtus odibile est
amato, nec ueritas, nec uirtus contem-
pabilis amaro, uirtus. Sunt autem qui
uertutem querunt uidentur, qui tamen quod
non muuantur et punitate s. puniuntate et

querunt uertutem sine uirtute huc uolunt, sed
ueritas non est sine uirtute, nec uirtus nisi ui-
tate. Alij dicunt bonum est uolumus, sed sapientes
et uolumus. Alij non iustificant, quia uirtus
sapientia dicitur, sicut qui dicunt, sapientes
et uolumus sed bonum est uolumus si credimus
quia sapientia purum confirmat. Sola
iuuitus est, sed etiam immaculata mina qui am-
bulant in lege domini. Sola sapientia, beatu-
qui seruantur testimonia eius, m.t.c. e. cum.
Hic et psalmus primo. Beatus vir: q.s. a. i.
et una, p.s. scit, m.c.p. n. scit. Hoc est sola
iuuitus. Sed in lege domini, a.c. c. l. e. o. v.
et nocte. Hoc est sola sapientia. Verbi gratia
statim uirtutes premitur, quod multa ser-
uolunt, pauci facere, ut prius pridium domi-
nus, minime deuici consueta. Postea autem
corde mundo quietatur sapientia. Primum
discit quod facias, postea querit quod sisas. Ideo ip-
sae beatuimmaculata, postea beata qui seruantur.
Beata immaculata. Omnes libenter audiunt
beatuim, sed non omnis liberenter audiunt immacu-
lata. In autem si uis est beatus, ego imma-
culatus. Quis est immaculatus? Numquam
polluit, ut ablutus, sed immaculatus, ut
huius immaculatus. Primo qui non est au-
sus, scito, qui est uerus his. Ille quia non est
preuaricatus, ille quia est reconciliatus. Ad.

Precepit dei multus
nomina, significantur: via, iuxta
monita, iustificationes, iudicia, ser-
mones eloqua, mirabilia, equitas, uerba,
ueritas, iustitia. Via, dicuntur, quod faciendo
puerum audiam, lex dicuntur, quod obser-
uationum ita proposito ligant. Testimonia
dicuntur, quod evidenter amonent pens, ut
primis ut premis, ut domis contestantes.
Olanda dicuntur, quia facienda indicunt.
Iustificationes dicuntur, quia impleta, aream
liberant. Iudicia dicuntur, quod unicuique pro
merito debetam ueritatem prouinciat. Ser-
mones dicuntur, quia narrando instruunt.

207
Coqua dicuntur, quia agere significant. Or-
tabilia dicuntur, quia insolita precipunt, et
magis ignorare provocant. Canticula dicuntur, quia
sciam iustitiam facta sunt. Verba dicuntur, quia
significationes de sanctis ad homines. Veritas
dicuntur, quia ita esse dicunt. Justitia dicitur
quia in eis iustitiam ordinatum continent.

Alii sunt in lego ambulantes.
Alii sunt in lego stantes, ali alegre decli-
nantes. In lego ambulante qui non profici-
unt. In lego stante qui ab uno non recessunt. In
lego declinante qui non faciunt proflavunt.
RES SVNT VIE. Vrtecl via hominis.
Tvia diaboli. via dei è ueritas. via homi-
nis necessitas. via diaboli iniquitas. via dei
et diaboli. ut iniquam fleti possunt. ut adiu-
tandam: quia nec uita dei mala. nec uia diabo-
li bona aliquando est potest. via hominis mu-
tabilis est: id duxera inflectitur: hoc est ut
ad uiam dei. ut ad uiam diaboli. Si enim ne-
cessitas inrequetur adcupitatem. cupiditi-
as ad iniquitatem: ita hominis fletitur
ad uiam diaboli. Si autem diriguntur admen-
surae. mensura adiustacioni: via hominis
directa est ad uiam dei. Proprieta art. Vnu
diriguntur uic me. et.

Confitesor è indirectione cordis. Co-
munitus diximus: quando humana
voluntas dum uoluntati conformatur:
id: ut homo id quod deus voleat: et quod
dilexit diligit. Ad hoc autem plegm dei in-
strumur: in qua nobis uoluntas dei demon-
stratur: que uidelicet uoluntas nři: uolunta-
tis regula est. Ideo pruis uic hominis. tota-
pote ad custodiendas iustificationes dei dimi-
guntur: postea homo deo indirectio cordis
confitetur. Quid est qui deo confitetur: Cui
placet quod faciat deus. hic deo confitetur. Ille
autem est cuius uoluntas: et ea directum at
in auoluntate dei non discrepet: ut approba-
do vel improbando. ut ostendo. ut amando.
ne misericorditer. nec ut transgrederemus.

I 470 o corde meo exquisitus te ne repellias
me amandatis tuis. Paganus enim fides dei
non exquirunt. qui dicunt bonum creare
tribuunt. Similiter falsi fideles qui alio
plus quam deum diligunt deum non exquirunt.
Deum exquirere est extra omnia querere. sicut
ut aliud est credatur. dilectione ne plus dilig-
ent. Toto corde querit. qui hinc solum inten-
re concupiscit. Ne repellas me amandatis tuis.
Sepe homo accidens apud amorem accepit repellere
ut sepe amundo sepe adiuvabo. aliquando
ad eo. aet ipso repellitur: ut priuoluntatem pro-
priam. ut pars concupiscentiam. Quolin-
tate. quam repellitur: quia cum eo co-
deus mult. propria uoluntate alio mult. quod
simil fieri non potest. quia eo co deus mult.
Pars concupiscentiam repellitur: quia dum
aliud caro apparet. uoluntas sp̄ie non sine diffi-
cilitate ad effectum procedit. In mundo re-
pellitur: dum ut amoris premitur: ut pro-
spers irreficitur: ad diabolo repellitur: quia
de suggestionum illius importunitate sine
cessatione reformat. Ad eo repellitur: quando
ad illius maiestatem contemplandam fit
gens incomprehensibilis lucis radiis reverber-
atur. Que tamen repulso na non es: exer-
citatio. quoniam idem homo at tempus a
summis repellitur: ut priuoluntatem melius
inimis gerat. Unde dictum est. ne de-
dime uita aterno meo. Hoc è si deimas de-
dina et redas. O domino glorie sale iacob. Asce-
dunt angeli et descendunt. Quodam ascendere
sunt. descendere necunt. Autem est enim
descendere. aliud preceptum. Non: uoluntas
sunt sursum me. Si ascendat nos pectora
omni membra. scars & descendat per extenu-
tionem opis. Si metus descendere. metus conser-
vare. incipies tandem post indeferam et
inmodicata uichementiam ascendendi capo.
Cum descendis indecur dognat deus qui
sursum est. S: seruimus et. Exclusus deus

170

et humilia respicit. O) clavis q̄ abit et ut humi-
lis sis cūdatur quam sublimis et ingnorari.
Vales nolando suscirent. et descendunt sup-
teram terrenas. S; alio loca munda
dignitas. alio luctuosa polluta ecurunt. Si
q̄ descendis. munda sit reipues tua. Quo
est contemplatio nisi gloriam? Quo opatio n̄
terra? In contemplatione nolas. In operatione
sedes. Se hinc loca munda. opera bona. Vta
munge luctuosa. ubi conquisito est conten-
gentia. haec sunt opera immunditiae iniquitatis
appinquantem. Ille ergo repellens cum
repentari. quia si bene resides. validior con-
fingos.

In codice meo abscondi doquia tua. in p̄cecc
abi. Incede doquum da abscondit. q̄ illas
p̄ dilectionem suscipit. p̄ minoram remittit.
p̄ humilitatem regit. Si numquam tege-
re tur non soueretur. si numquam mani-
festaretur. non multiplicantur. Cui indus ē
recubum ouium. opus pullus. frue muri.
Non manifestatur. nisi interratur. Peccas si
non recipis. peccas si recipias ricas. peccas si
recipias ante tempus expomis. Primo
duricia. Secundo negligenter. Tertio superba.
Ideo absconde ne pecces.

Benichus es domine doce me iusti-
fications tuas. Non auditories legis
nisi sint apud deum s; factores. Igitur p̄
bonum opus iustificans dicens. Justifications
dei nonne qui intelligit iustum ē ut qui
mala cum declaratione p̄petrante. bonum
sine dolore elaborare facere non posse. nec
murmurare in pena. qui humiliatur pro-
culpa;

In labiis meis p̄mittantur omnia iudicia
tua. bonus ad. Primum humiliat
silencij. Deinde studium boni opis. Post
modicidacia p̄mittandia verbū. In codice mo-
sileatum. Doce me iustifications. opus.
In labiis meis p̄mittantur. verbum. Ivo si
que homini labia tollunt. ut loqui n̄ possit.

Ignorantia quando netat. et conscientia mala
quando erubet. Propterea contra ignorantiam.
morde meo abscondi doquia tua. contra con-
scientiam malam. doc me iustifications tuas.
Primum iudicium loquendi significat. Omnia
rideta ois tua. Nihil abscondi. hoc est errorum
dici. Quis dixisti mihi ego p̄mittantiam. Nihil
de tuo abscondi. Nihil enim adest. ne vel fal-
situdinem predicarem. vel hereticarē negarem.
Iudicia cordis que sunt abscondita. Iudicia
oris que sunt manifesta. Iudicia ois que pro-
positi sunt. Iudicia cordis que abscondita. Iudi-
cia cordis ubi sententia est dictata. Iudicia ois
ubi sententia est plena. Que grammatica sunt
p̄mittantur. que abscondita sunt ferri non
possunt. Ita tunc corpora ēt. in illis p̄mittit
clavis ēt. Quatuor autem sunt quibus iudicia
sunt. Aliquando relat deus malum p̄ malo
ad bonum. ut faulo p̄gam pro culpa ad co-
rectionem. Aliquando bona p̄ bono atra fū
ut dura abundantiam pro iustitia ad retri-
butionem. Aliquando malum p̄ malo ad
malum. ut hereti et antiocho. inde p̄gam
pro culpa ad damnationem. Aliquando
bonum pro bono ad bonum. ut abrahā. vob.
habundantiam p̄missit ad salutationem.
In mandatis tuis cōcerbo. Exercetur q̄
presenti studio a meliora futura bona eri-
datur. In mandatis ergo dei exercitor. qui sic
semper bona que agere considerat. ut p̄ se
ad bona agenda que necum cōspicere preparati
credat. ut se non quasi consummatum ex-
stimes. s; semper quasi incipientem attingat.
Considerabo mas tuas. Via dei est per
quam donis uentis interna aspiratio.
Via dei est per quam ad illum imus. bona
opatio. Vias q̄ dei considerat. qui studio boni
opus exercendi munigat. Vias etiam da con-
siderat. qui aduenientem eius internum ad se
diligenter obseruat. quando ueniat. tād qua-
los ueniat ut agnoscat tempus iustificationis
sue. lovet.

Lucerna polib; meis uerbū tuūm. Lu-
cēna lumen intēta. lumen inuāst. diuinitā
imbuīnātāre. vas humanitā. lumen diu-
nitātis vita ma. tenebry ignorātia. Precessit
xp̄e fētis lucernā. sequitur xp̄ianus tenuē
exempli seminā. Proposuit humanitatē
lucēntē exdiuinitatē. exaltūt lucernā ut
indēamus fide. ambulēmus op̄ationē. dirige-
mur iuratiōne. precedentē inūm multa
souerentes. dō.

Siart oculi seruorum in manib; domi-
norum suorum. Vbi baculus ibi oēs.
Seruus enim est qui amet flagellū. Oculū
filiū adiacet. oculus seruū ad manū. Ita
oculi nostri ad dominū dūm nō in donec
inseratur nostri.

Ecce quam bonū & quam iocundū
habitare s̄ ē inūm. In hoc mundo
quædam bona sunt. s̄ iocunda non sunt. &
terram quædam iocunda sunt s̄ bona sunt.
Bonū & iocundū s̄ habitare s̄ ē inūm.
hoc ē caritas. Iuno animo non mino loco.
Nam loco inūm. & e animo non ē pena s̄
amino non loco bonitas. loco & amino felici-
tas. Prima uirat et ut membra capiti co-
herant. sed ut ase minem non recedant.
Exprima uiuunt. & sc̄da inūm sunt.

Dulcia fauāt. meis doquia tua sup-
mel ex meo. Numquid putas siater te man-
ducare. consuecerat uerba de ut dicere. &
dulcia fauāt. meis doquaria tua? C̄ quis est
qui uerba manducet. Si ḡ manducantur.
uerba dei. utiq̄ cib̄ sunt. & qualis cibus?
Non puto uenit. s̄ nemis. mino leuum
uenit. cib̄. memis. Non inquit scriptura.
in solo pane uiret homo. s̄ in omni uerbo
quod pectet ab ore dei. Et tamen aliqua si-
militudo et inter abum ventris. rebum
mentis. quia ab ore uerba de cib̄ dicta sunt.
quoniam sunt cib̄ corporalis carnem refac-
ta sapientia mentem pascit. Cib̄ corporis.

208

tra habet mīsc saporem. nutrimentū. massa.
Saporem delectat. nutrimentū sustentat. mas-
sa onerat. Saporem apalatum pīmet. nutri-
mentū ad naturā. massa ad ministerium. Gula
pepit saporem. stomachus nutritū. nutri-
mentā. Alterū ad rectificationē. Alterū
ad grauamentū. Nutrimentū ut illud mo-
pus trahit. massā ut illam cicat. Sapo-
rem quodam̄ sp̄tūlās ē. nō solum sūlū dicitur.
non grauat. Hic est quod famē inficiat;
ficiari nūm q̄m potest. quia ibi nec appetit
mensū. h̄i nec delectatio finē. Instomachio
autem famē satietatem trahit. quia ibi ap-
petitus edendi ceram mensurā fit. & de-
lectatio finē. Nam q̄ ille nutritū
quod sustentat non pepit. sine massa q̄
grauat ne id quod p̄dest ultra modū ap-
petere incipiat. ipsa quam simil p̄cepit
massā illum onerando refringit. Nam cum
cum prægaurare. quodam̄ sufficeat mē-
ritus pondus ipsum quod mutus tolerat. no-
lūmarie iam appetere desinit. nutritū
quod reficerebat. C̄ ego h̄i cum manducas.
nō interrogare fauces tuas si tans at. q̄
si indicū illarū fauēs. p̄s quam ex
delectatione repleas. stomachū. rūmū one-
re sufficabes. Veretur ponus de mensura
edendi confite. p̄spūs quam illum dolere
mias. fauces abandoneat compescit. hoc
rāma de cibo corporali intelligit dictum. Illa
de reflectione spirituali cibi. fauces potius
quam ventre sunt consilientes. fauces dico n̄
carnales. s̄ sp̄tiales. & ventrem dico. n̄ uenit
carnalem. s̄ sp̄talem. Nam sicut abum sp̄tū
aliam nouimus. ita fauces & ventrem sp̄tali-
lēs ab. i. uerbum da similitudē saporem suū
q̄m fauces & sp̄tales delectat. Nutrimentū
suum. quod substancialē sp̄talem p̄sat. &
ugeat. Habet etiam massā suā. quem in-
firmatatem quodam̄ premit & grauat. fau-
ces sp̄tiales dicimus palatum coros. Saporem

208

uerbi dei est gustus interius dulcedimus. Amma autem ipsa est substantia spiritualis. Nutrimentum uerbi dei est exercitium uitatis. Oportet uero pondus labores. Quia ergo sapientie interius dulcedimus sine fastidio sumuntur; qui de quodam spirituali cibis gustu fauoris cordis delectationem popinat; sed saturari non possunt. Quia uero exercitium uitatis quo anima passatur non sumuntur simepondere labores quo caro gravatur; quasi quodam sensualitate nre stomachus dum cibum boni operi exercendo popitet; ne uirginitas quia reficitur ultra modum apparet; ipse enim quo premuntur labores opis castigat. Jam ut etiam siue intelligis quod est uult quod sit dicere. Quam dulcia fanchies eloqua. t.s.m.o.m. Non enim at dulcia uenitri meo; sed fauabilis meis; n*on* stomacho meo; sed or meo. Aes i*de*cere; puerum quidem tuum domine uenter carnalitatem premuntur; sed palatum cordis natus sapore dulcedimus delectatur; quia eti*s* foris infirmate in gravar labor opis. natus tamen de siderum pasto dulcedo agnitus suauitatem. Hinc quod dicitur ille et carus ioh*s* quis uerbum derat facinet etiam libenter edere conficietur. de se phibet dicens. doc*p*librum de manu angl*e*. et dauerat cui. et eate more meo tamquam mel dulce; uiam deuotiam cum amaricatis et uenter n*isi*. Sic eti*s* faciat deuota librum uite. comedere uerbum dei. nec solum comedere; sed auide comedere. et noli propterea dulcedinem saporem detinere. si aliquo amaritudines feras muuerere.

Dominus iudicabit fines terre. De*s* iudicium suum in finem seruant ut compleatur iustitia. Non enim minudico hominis uictoria consumatur; et idem in diuina hominis procedat ut probetur homo. de*s* subsequitur iudicium dei ut remuneretur. Si totum iudicaret homo. n*il* habebat iudicium deus.

Audi israel. deus tuus. deus natus est ipsum adorabis. et ei soli seruies. Illoc torum de precepto est quod dicitur; quam preceptum padmontionem ad oblationem auditors annus preparatur. Audi israel. huius obedientiam. Deus tuus. hic nota gratia. Deus natus est. hic doctrinam. Quasi dicitur. obedientiam exhibe. gratiam intellige. ueritatem agnoscere. Quod audi*s*. hoc est oblatione quam exigens. Quod deus tuus est gratia precium. Quod deus natus. uertas quia illuminaris et perficis. Deum tuum audi*s*. qui tibi misericordiam exhibuit. et eis dum tamen ate seruatis accep*t*is. ut foras ab ipso est uirum felicitate. et quo ate exigit opus uitatis. et quod est primatum premium retributionis. Audi israel. hoc ate ans custos. ad quiesce*s*. Omnis enim natus ab oblatione incipit. quemadmodum opine uitatum ab inobedientia procedit. frustraque vel inobedienti gratia non communica doctrinam. vel non intelligit preceptum dicitur; Joc*ato* primum audi*s* israel ut sis oblationis. deus tuus. ut denotus certus. deus natus. etate ueritatem agnoscas. Dein sequitur preceptum. Ipsi*m* adorabis. hoc prout audis*s*. Et ei soli seruies. Hoc prout ad ostendem*s*. fides enim opans exdilectione perficitur fact*s*. quae non opus sine fide*s*. nec fides cui tempus suppet*s*. accepta est sine opere. Propterea adora n*isi* credendo. scribi bene opando. Quem autem potest*s* id quod dicit*s* ei soli atonitum*s*; referend*s* est ut dicatur ipsum solum deum adorabis. et ei soli seruies. Si hoc quoniam fac*s* poterit*s*. quia sepe inueniunt testamento sc*s* ueros non solum angelos adorasse. sed etiam homines legimus. nec tamen propterea alii*s* reprehensos inuenimus*s*. Et minoulo ap*s* quodcum etiam fidelis adorandum superi*s*; et predans summop*e* exhortant*s*. Scendum ergo est quia alio*n* homines adorantur. et alio*n* deus adorari preceptur*s*. Si namque ueteri scripturae quic*q* ab inferiorib*s* adorari dicebantur. quid do

os sine incarnatione genitum. sive capitulum in
dimatione ab his reuerentia exhibebantur. Dicitur
autem ad eare est etiam invenient phum
latum ac deponere subtertere. ipsius
principium ac finem omnis boni ordine. Quod
a soli nos debet nemo est sane mentis qui
ambigat. Unde ipse quoque propiphum dese-
ratatur dicens. honorem meum non alter da-
bo. et gaudi meani fastib; De seruante vero
topham competenter intelligi potest. quia
immanum omnis ille rectissime soli deo seruante
datur qui et secundum deum homini superior hu-
militate se subire. cuius causa da impugnatur.
fidem et contradicit. Qui autem sollicite nem
ita seruitute vel primorum hominum contra deum
quid faciat. vel terrene retributions lucros
intentione glori. primo anteponat. Sed
ingravio manifestior sententia expressa. Et hinc
namque locatio diuum seruitutem ab humi-
na proprio vocabulo distingue. quod latentes
non habet. Ibi enim dei seruitus latra. et hu-
mana duha vocatur. Et ob hoc idolatrie et ap-
pellata sunt. qui cum seruitutem quam deo
debet. idolis exhibebant. Sed latina luna
gra immane subiectum nomine seruitutem
comprehendit. ex parte obscurae significativa
facta est cum dicuntur ei soli seruites. quod
ingravio ambiguum non est. Sed cum hoc pre-
ceptum et patrum primitur. quare dictum est
ei soli seruites. quasi etiam filio et spiritui solo
seruendum non sit. Quod autem dictum est
soli. non excludit communem filii. et spiritus
scilicet quicquid deus non est. Particulariter filius
et spiritus unus deus est. ipse solus adorandus
est. et non alio. alter seruendum est. et aude-
re sententia que ei soli debita est. Nam et in
euangelio cum dicitur. nemo nouit patrem nisi
filius. non trahi spiritus scilicet apostoli cognitu-
ne excludatur. cum ipse etiam profunda derecte
apostolo sentitur. sed et eiusmodi loquendi
genus in dicatur. nemo nisi ille adducet qui
non hoc est quodville. Neque brevitate transcur-

re. adsequens mandatum discutendum di-
seamus. quod tale est. Ille affumas nomen da-
tiu manum. hoc adimplucom littere sensum
taliter intelligi debet. ut nomen dei homo in
nam non assumat. sed vel commendacum
confirmandum. vel ad idolum uenacandio.
sicut et neq; uola nomine diuino honore.
neq; falsum nomen dei assertio. Olysthe ante
nomen dei manum assumere est. solum dei
instabilis phumanitatem factum etiam
elimate. In manum quippe nomen dei assu-
mit. qui solum dei seruum extempore opti-
se credit. Solum siquidem patris filii dicitur
qua mislo et psalmum pater inimicibus man-
festatur. non solum quando pypsum mundus
factus est. uerum etiam quando pypsum homo
et redemptus. Tunc qui solum dei hominem
factum constituerit. nequaquam in manum
nomen dei assumere. quia quem
credidit hominem. pro quo assumpsit et tem-
pose. clam uerum agnoscat. pro quo sunt
exterminatae. Potest adhuc aliter intelligi. quod
dictum est. ne affumas nomen dei in manu.
In manum nam quoniam dei affumint. qui
solum dei ad se missum pypsa salme incar-
natum contempnunt. Quid est ergo dicere. ne af-
fumas nomen dei in manum. nisi sicut
uocarias et adoras eam. ppter hoc quod abo-
fatus es sic adora et uocari propter hoc
ab eo et redemptus. qui non nimis est contrit
cum redire. quam cum creante. Ad eundem
spectat sententia quod ipse filius metangilio
discipulis. et ppter discipulos omnibus. inde creden-
tibus dicit. Cuidas uidetis unum credere. Olo-
data quidem ut docere pum insinuatione
nos adorantes ut intelligamus cum in solum
adorandum anobis misia diuinitate qua-
condit. sed inhumantate etiam quare admittit.
Tercium preceptum est. obserua sabbatum.
Quattuor sabbata commemorare uideur
scripta. Primum illud in quo de perfectis
opus. sive requieuisse dicitur. Secundum illud

qđ filii fratral carnis uero dilectionum man-
datur. Ierum illud quod populo dei sp̄tē
seruandum precepit. Quarum illud. qđ
in reprehensione sabbatum p̄ sabbato s̄is dei
dilectionib; pollicetur. Duo ḡ sunt: sabbata
exterius. unum de eorum hominis. & duo
interius. unum de eorum hominis. Sabbathū
de istud quo exterius ab opere cessare dicitur.
Sacramentum ē illius interioris sabbati ē inq̄
ip̄ius ferme immortalitas. immortalis p̄-
teritas p̄petua & conculta beatitudine per-
ficiens. nullo unquam labore fatigatur. Sab-
baum hominis qđ ex exitu insibiliter seruan-
dum precepit: sacrastrum ē interior sabbati.
ubi mens tā p̄sonam conscientiam afer-
nitate peccati quicquid in gaudio sp̄cū locum
datur. hoc sabbatum quisquis impremit una
seruante uenit illius conscientiae maledictione
in. fuit autem illud iherū eiusdem sabbati p̄llobo.
m̄scū s̄t. Istud ergo p̄ceptū p̄sonā ad ipsos
p̄sonā interiū iudeatur cum dicatur obserua
sabbatum. ut indebet impremiti sicut p̄cipiū
cum eauodamīus m̄ta nos in gaudio do-
ne conscientie. quia nos cum iniurio sūcōpe
& potestate m̄teriam in gaudio uite p̄ver-
ne. H̄ ḡ sunt tria p̄cepta p̄m̄ta tabule.
inquit p̄cepta dei dilectio commendatur.
et omnia tria unus deus equaliter adoranda
æcordata precepit.

Sep̄im alia sc̄da tabula continebat. que
hominem ad dilectionem p̄m̄tu-
strum. C̄ p̄p̄tra sepienari distinguam-
tur: quia imp̄sonat uita tantum que sepien-
dit: uoluntur m̄ta carnos p̄catis opib; &
exeterius erga p̄m̄tu. postea consummatas
opib; & finitis laborib; p̄ contemplationem
pariter cum p̄m̄tu beneficianda indecum.
Imo ḡ p̄m̄tu extemporalis et quantum
ponit ad scholionem opis. exterius q̄ntū
p̄met ad effectum dilectionis. P̄m̄tu
p̄ceptum sedē tabule ad patrem p̄met

hominem. sicut p̄m̄tu prime ad patrem dei.
Verobq; paternitas prep̄ponitur: ut ob p̄p̄-
cipiū dignitate honoratur: quia sedē quādam
modum sic habemus principium nascendi
p̄ generationem aperte hominem. sicut p̄cipi-
uni cestendi ponditionem accepimus ab
patre. & paternas hominis sacramentum ē
et imago domini paternitas. ut distat ex
humanum mo principio quod indec quod
debet illi principio aquo est. & quo uide.
Si ergo dictum ē honora patrem tuum &
matrem tuam ut bene sit. si longeaus
super terram. Sicut superius dictum ē in primo
p̄cepto prime tabule. ut res non totum
ad p̄ceptationem princeps qđ potest. ē exibit
qđ poter p̄ceptam erat p̄missum est. hic
subiunctum est. Quod isti deus tuus. qđ
unus est. Hoc totum ante p̄ceptum p̄met-
tur: ipsum p̄ceptum postea subiunctum
ipsum ad oib; ratiōnē terribilis. hic p̄ceptum
p̄cedit. Honora patrem tuum & matrem
tuam. deū subiungit. ut bene sit ubi sis
longeaus super terram. Quid est ḡ quod ibi ē
p̄ceptum causa p̄cepta p̄metitur. hic
post p̄ceptum causa p̄cepta subiungit:
m̄t quia deus diligendus est propter scriptū
et homo p̄pter deum. Nam etiam parentum
si ad solam carnem respice. sp̄iale p̄m̄tu
non adquirit. Ex deo ḡ pr̄us inuidit. Et p̄pter
quod postea diligendus ē anobis. quia ē ga-
nita dilectio p̄metitur. nostra dilectio p̄met
gām exercitata. subiungit: In patrib; autē
carnis n̄t. si a deo solum beneficium m̄ta dile-
ctio tenditur: quia carnis uerbi m̄ta meri-
tum p̄metitur: quia ultra carnis affectum &
supra carnis intutum non proficit. ad p̄fici-
onem p̄m̄tu p̄sonās non pr̄met. C̄ ergo p̄ter
utram genitatis diligendus ē autē utri
temporalis. ut scilicet non ob hoc diligatur. qđ
hanc ab illo immo nullum utram accepimus.
S; quia p̄sonā ad solam utram intratur sum.
Bene ḡ cum dictum est. honora p̄m̄tu

et materiam tuam. subum ita est causa. ut bene
sit tibi. et sis longeius sup terram. sollecit in
ternum quia hoc diligere debemus in actu
tute humis. qd ab illo phane utram adum
firaram intuam finis. Et pulchre honestam
principium suum longioras punitur; qua
deo punctionem adhuc gerintate p
mentur: Sane quantum spectat adhuc in
litteris dñis: nos patres nōs honestare
debemus. et obediendo es inobedire monim
bis exceptis iniquis; dei patris dilectio offendit
tut: eos quantum nra. facias suppedit ad
mundo. S: et de patris sp̄is: id est prelatis
nris ipsi p̄missi intellige nichil impedit quib;
obedientiam debemus quantum nra habet po
sibilitas. et agendum minimo scrutum q̄d
suppet facetas.

Secundu[m] p̄ceptum ē.

Non occides. C omittenter sane in
imperienti mandato utrūq; longioras punit
tur: hic ne alienam utram exangiat p̄bice.
ut hoc exortare de sit quod principium suū
honestas adiutam que finem necat inhat.
hoc uero exortare proximum qd adiutū alien
finem in illo crudelitatis odio serdaxit. De
inde sequitur tertium p̄ceptum. n̄ mechabis
& quantum. non facias facies. Non mechabis.
hoc p̄met adiutam p̄prium. it furit facies.
hoc p̄cept adiutam alienam. Supra enim
inclusus est et suam & alterius utram confera
re. hic iubetur etiam & alterius utram non
ledat. Iustum est enim ut in via utri corrupcio
nen caueat. qui in partia utram incorruptam
expletat. et qui iam utram proximum p̄spicere
molestatam non opprimit. etiam p̄fandem
oculatum iubis que adiutum intendi data se
a non nocet. Et non solum ipse p̄se si nocet.
S: neq; nocet; et nocere volerit; sua auto
ritate ut attestari one fiduciam aut firma
mentum prestare non presumit. Hoc enim
sequitur mandato prohibetur cum dicit. Non
sufficiunt testimonium dices. Et quia abope

lēsions diu se cohēber non potest. qui merent
sua abominatione excoluntate ledendi si cohē
der. sequitur edicta. Non concipias in uxori
proximi tui. ne concipias rem proximi tui. qd
non meheris. non concipias uxori proximi
tui. Ne furta non facias. non concipias rem
proximi tui. Hec sunt decem p̄cepta. qd p̄m
p̄factions nra et semper p̄dant directio
nis. Prima enim p̄fectio p̄bonam op̄ationem
hominem insensatio dirige. Secunda p̄partit
proximum malum expandit. terza p̄partitum da
malum excolit. quia derarus p̄me p̄factions
lumen pergit. certararus sedē expandit lan
guidum. mildearus malum summan tollit
p̄factionem.

Onus autem ipse secundum p̄ceptum da
fine confidere tamē non oportet.
Nam si oso inveniendi et iniqui. excedo p̄ceptum.
Primum qd attende quod dicunt tūc ut adores
deum tuum & ferias illi. hoc est p̄imum p̄
ceptum. In adoratione agnoscē fidem. inservi
tute intellige bonam op̄ationem. Post hec se
cundum p̄ceptum sequitur: ut nomen derin
quam non affumas. quantum in utrum re
tans more tuo sit proprie tatem. ut post
fidem coadi sequatur confessio eis. Primum
dutorio ad bonam conscientiam. postea ex
plum op̄e ad bonam finem. Non sine ut
rum predicationis ad doctrinam. Dein sequit
terium p̄ceptum. et dicunt ubi abbati
obliges. Hoc est mentis quietam custodias.
ut si purioris exaduersis fuis occurribis.
Averte. S: dissas & pacificis etiam inter
ilos qui pacem oderint. Preches uertorū.
enon omittas caritatem. Hec sunt circa p̄
cepta p̄me tabule de his que praeceperit ad deum.
Postquam sequitur secunda tabula de his que
spectant ad proximum. Primum qd p̄ceptum
et secunda tabula in quo tibi p̄ceptū in honores
proximum tuum ut utram longioram habet
potiss. quoniam qui non honorat cū aquo est.
dignus est ut reuenerit si posse id qd est.

OUNQVS sepe macta scriptura
fuerit nunc, que uolo si possum sciat
postulas prae singulam enumerando ab
mitem distingue. Postea uero quam inter se
habere conuenientiam eadem p singula sibi
conferendo demonstrare. Primo loco ponuntur
vii. itoa. i. prima supbia. sc̄ta munda. tanta
ia. Quarta ruficia. quinta amarica. sexta gala.
septima luxuria. ^{A. Vener.} Coma hec seclo loco consti
tuitur. vii. peccatores que in dominica oratione
conveniuntur. Prima qua dicitur deo sancti
sicutur nomen tuum. Secunda qua dicitur. dona
me regnum tuum. Tertia qua dicitur. sc̄t uo
luntas tua. s. m. c. i. m. t. Quarta qua dicitur. pa
rem uenit confunditur da nob̄ hodie. Quinta q̄
dicitur. Domine nob̄ debita nostra. s. v. n. d. d. n.
Sexta qua dicitur. venios inuidas incompren
sionem. Septima qua dicitur. libera nos a malo.
Postea tertio loco sequuntur. vii. dona sp̄e sancti.
primum sp̄e timoris domini. Secundus spiritus
pietas. Tercium sp̄e sacra. Quartum sp̄e
fortitudinis. Quintum sp̄e consilii. Sextum
sp̄e uincelletus. Septimum sp̄e sapientia.
Domino quarto loco succeduntur. vii. uirtutes. pma
paupera. sp̄e. humilitas. Secunda mansue
tudo. sive benignitas. Tercia compunctione. sive
dolor. Quartu. curias. iustitia. sive desiderium
bonum. Quinta misericordia. Sp̄ta cordis mundi
ca. Septima pax. Nonnullum quanto loco dispo
nuntur. vii. beatitudines. Primogenitū gloria.
Secunda possessio terrena. uinculum. leua. on
solatio. Quarta ruficia. sacras. Quinta vita.
Sexta uersio de. Septima filatio dei. Hec
primo loco distinguere. ut metelligas ipsa inca
quasi quedam animi languores. sive uulnera
interioris hominis. sp̄sum uero hominem
quasi agnatum. oecidum datur. Doma sancti
sp̄e antidotum. Virtutes sanitatem. Beat
itudines felicitatis gaudium. Sunt ergo sep
tem uera capitalia sive principalia. & echis
imnumeris mala coniunctur. his sunt fontes abyssi.

tenebrose. de quib; summa babylonis occurrat
& monimen terram diuincta. tristitia iniqui
tatis diffunduntur. De quib; summis. & plu
ria ipsorum populi fidelis occurrat. dicens. Si ip
summa babylonis ille sedimus & lemmus
dum recordarimur eorum. In salicibus immido
et. o. n. Dehes. vii. uincis uastatoribus. et un
iversam uite integratatem corrumperemus. si
miseri. maleorum omnium gemma pducem
bus. quantum ad pfectus negotium exphan
dum sufficiunt putamus. loquemur. Septem
ergo sunt. & echis tria hominem explant.
Quartum exophthalmum flagellat. Quintum fla
gellatum est. Sextum cinctum securum.
Septimum aductum seruum subiicit. Su
pbia enim auferit homini deum. Inuidia aufer
et proximum. Ira auferit et seipsum. Iracu
spoliatum flagellat. Amarica flagellarum acc.
Gala cinctum securum. Luxuria seductum feru
rum subiicit. Ille reuertentes singula podium
explantemus. Denimus. & supbia auferit ho
mini deum. Supbia namque. et ame propri
excellens. quando mens bonum quoque habet
singulatim diligit. et ea aquo bonum ac
cepit. Opelutus supbia quod agis. Cur fin
des riuulo ut se a fonte diuortas. Cur stades
ratio ne se a sole auerteras. Cur misi ut esse
dum infundi deinceps artefactas. Et deinde dum ab
summantur se auerteret tenebris nec ueni
nero dum accipere cessat. quod non needum habet.
continuo illud erat quod se amitterat. hoc pro
fecto triagis cum doctis domini certa datarem
diligit ut qui partem boni quod ab illo datat.
pueris & uenientibus. totum bonum quod in
illo est amitterat. Sicq; sat ut nero quod haberet
interesse possit. dum illud meo aquo haberet non
diligit. Sicut enim omne bonum ueracter
ado est. ita nullum bonum est deum ueracter
haberi potest. Immo nero hoc idipsum quod
habetur amitterat. quod in eo et aquo
habetur non amatur. Nam quicunq; nō nouit
me. hoc est quod bonum insensibele diligeret.

nece est ut dum in altero bonum quod si habet
asperire tanto amaris sua cum in perficio
requiri: quanto enim iniquo omne bonum con-
sider non amat. Cuidatio superbum semper immo-
da sequitur: qua qui sibi amorem non sicut si
omne bonum est quantum de suo pueris ex-
collit: tanto gratius de bono alieno proqueretur.
Sua ergo clamori insufflante pena depravata est
ipsa quam de se gigante munda: que qua o-
mniae omnium bonum diligenter nolite recti-
tum de bono alieno huius tacebitur. Quam praece-
dentes fecerant successus non rursum: scilicet in
iniquo omne bonum est: pangoem posse dicitur.
Nec enim alienum esse indecet bonum al-
terius si sum ibi diligenter: ubi existim eal-
terius bonum simili potest. Ille ergo finit
se politionem contra carnem excolle: et in
pluviam sub hypomeo cadit: et quantum ibi
fallatur erigitur: tamini ut iterat pre-
cipitatur. Sed neq; hic statim potest: semel cepta
corruption. Non enim in de se propria mundia-
tura fuit: iam ipsa de se partit. Quia miser
animus propria tam est ipsi de sua impie-
tione nascitur: quia de bono alterius parita-
ten non leatur: itaq; ideo id eram quod hoc
dispicere incipit quoniam malo quoque hinc
non potest agnoscere. Quia ergo peccatum indeo
totum sit: ponit: id etiam quod politionem
ex alicuius hinc contabatur: punitiam iram
amittere: quia postquam punitram deum amittit:
punitram punitre precium: et priam se-
metipsum. Quia ergo omnibus animis nichil sup-
er est inde gaudere: infelix conscientia perstititam
insensibilia colliditur: et quod de alieno bono pie-
lerari nolite: de falso malo nolle cruciatur. Post
superbum ergo et mundam etiam quae hominem
spoliare continuo tristitia sequitur: quae mu-
datum flagellat. Cum deinde succedit avaricia
qua flagellatum cicit: quia interno gaudio
amissio: foris consolationem querere compellit.
Postea accedit gula: quae electum seducit: et
animum excoit: inhiabitam: hoc utrum in primis

221
222
quasi cinereo temporis pugnare naturalem ap-
petitum ad excessum illuc. Postremo superuenient
luxuria: que seductum violenter seruita
subicit: quia postquam caro corporalem inflam-
matu et ardorem libidinis superuenientem
enollans atq; encuteret resolutus animus
intere non potest. Seruit ergo sautissime domi-
nationis mens turpiter subida: nisi exorta
subiuncta saluatoris pietas non erit: iam unde cap-
tio seruienti anima restituatur libertas.
Sequitur itaq; vii. petitiones contra vni-
uersa quibus ille exatur ut subueniat: quos nos
exortare docuit. et quod exortis: qm bonum
adsumanda vulnera tuae eadsoluendum in
gum captiuntur nisi clamoris est expeditus.
Si nos antequam ad explanationem harum
venerabilium prius volumus alia adhuc simi-
litudine demonstare: quamquam in nobis co-
ruptionem superdicta unta gerent: ut quod
periculosior languor ostendatur: tamquam agis
necessaria malitia comprebatur. Hoc superbum
ergo exstirpat: punitam atrectat: et trans-
cryspsit: persticcat: contemnit: et quasi in-
pulicorem ridetur: patitur ambo dispergitur
pugilam inficitur: et quasi humectatur per-
luxuriam concularum et multum ridetur:
ita ut iam miser dicere possit: Iustus sum
inlimo pugnandi et non est subfama. Veni in
altitudine maris et tempestas demersit me.
Cumq; hunc limo pugnandi animus fuit miseri.
et luto coniunctionis et nimisinde obvo-
luitus: euelli nequaquam poterit nisi adillu-
clamer: et cum auxiliu postuleat: de quo psal-
mita loquitur dicens. Expectam expectam
dominum et intendit michi. Et exaudire
precios meas: i.e. d. m. i. d. f. Proprieta ergo
aperte nos exortare docuit: ut totum bonum nostrum
ab ipso sit ut et quod permissus: et quod perente
accepimus eis donum non nostrum merito
de intelligamus. Prima ergo peccato contra
superbum est: qd do dicitur: seducitur nomine
tuum. Nec enim peccamus ut dec nobis taret

genitatu nomen suum: quatinus et pium
tamen subiecti sumus qui pugnabam rebello
et communaces eramus huic petacioi daun
donum sicut timens dominum ut ille ab ore ne
mens virtutem in eo crece humilitatis que
sup'ibz mecum faret: quatinus a regnum
celorum qd angeli sup'ibz pugnacionem pugnabat:
homo humilis pugnare posset. Sed et petacio e
contra mundiam: quia dicitur: adveniat regna
tuum. Regnum siquidem da ab salutis homi
num: quia tunc deus in hominibus: regnare di
citur: quanto ipse homines deo subiecti sunt:
et modo a subiendo pugnabat: post inherendo
pugnat. Qui ergo per regnum da adiuvatur:
ille pugno salutem quarti hominum. Deper
hoc dico pro communione omnium salute postu
lat luonis inicum se reprobat demonstrat.
Hunc petacioni datur sicut pietatis: ut ipse ad co
rumenta ad benignitatem illud accendat: quod
ad eandem homo ferre hec huius possit: non
ad quam alios pugnare cupit: ipse pugnat: la
terat petatio ab contra nam: quia dicitur: fiat no
luntas tua sicut i.c. & l.x. Non enim vult con
tender qui dicit: fiat: ut: sed placere indeat
quicquid volumas dei sic infelicius: s
arbitrium sue dignationis dispensat. Hunc
et petacioni datur sicut scientiae: ut ipse ad cor
umenta crudat: illud esalubriter compun
git: ut scire homo malum quod patitur ex
sua culpa: pugnare: sequitur autem boni ha
buerit conscientia da procedere: ac pugnac
sue mentis que sustinet: sive inbornis que
non habet contra creatorem: non nata: s: punita
patiemam exhibet. Optime ergo pugnabit
onem cordis que spiritu scientie operante interioris
ex humilitate nascitur: ut et inclinatio animi
mitigatur: quia conuerso stultum iam in
terficit: quando inaduersis pugnare
victum agnatus atque cecatus vel malum
qd patitur se metuisse vel bonum. Solit
pugnare accepte non agnoscit. Hac autem
virtutem: et compunctionem sive dolorem

premium consolationis sequitur: ut qui se
hic sponte coram deo plamenta affligit: illo
terum gaudium electricum inuenire moratur:
Quara petatio est contra tristitiam qua diei
Panem nostrum cotidianum d.o.n. h. tristitia
namque tristitia est animi cum merec quando
mens quodammodo tristitia et ratio suo aman
ata interna bona non appetit: atque omnime
goe cinetur mille spiritus refectiones desidio
hilaris est. Propterea cotidianum hoc malum
depretari non oportet insediam domini: ut
ipse solita pugnare animis tristis languore
interni pugnare pugnabat adamont: ut qd
ipsa abscondititate apparet: gustu pugnare
annointa incipiat anare: datum ergo hinc pet
acioni sicut fortitudinis ut transierint animam
erigat: quatinus illa pugnare ingens inter
metra ad eundem sui tristis ad desiderium uen
sionis conualefacat. Cetera ergo fortitudinis
modice famam uisitare ut dum hic pugnatur
pietas fortiter accendatur: illud pugnare ple
nam beatitudinem faciat et consequatur:
Quanta petatio est contra anaricam: quia de
dimittit nobis debita nostra: s: r. n. d. d. nos
Justum enim est ut in redreddendo debitorum
debet et auxilius qui in exigendo noluit et
auxilius. Atq: ideo am: nobis ergo de graciem
uicuum auxiliis tollitur: quatenus debito
absoluto debemus exposita salutis condic
ione donatur: Hunc ergo petacioni datur sicut consilij
qui doceat nos in hoc seculo libenter pecan
tib: in nos insediam impendere quatinus in
futuro cum pugnatis nra ratione reddita sim
metamur in eam inuenire. Hec petatio est
contra reglam quia dicitur: Ne nos inducas
a tempore induc punitas m. H: est tempta
tio qua nos illectora carnis sicut naturaliter
appetitum ad excessum rebere natur: et la
tentia noluptatem subiicit: dum manifeste
nobis de necessitate blanditur: In quam pugna
temptationem tunc nequam inuidemur
si sic studemus sciam: misuram necessitatis

nam subiectum imponere ut ratiōne corp
meminimus appetitūm ab illeccō nolup
tans cohāerre. Quod ut implere ualeamus:
datur nobis peregrīnus; sicut intelligitur. mē
tua ratiōne uerbū dā appetitūm extōrem
obhēbit. in mentē spiritualē cibō roboratam. ne
valeret corporalē cogitas frangere. ne carnē
uoluntas suparet. Propterea namq; ipse dīs
temporari suo dum diuitiā ſtāndalantā
de extōre pane refectio ſu gemitum fac
rit. respondit dicens. Non in ſolo pane uint hō.
s; m. a. u. q. p. ab. o. d. ut ap̄e demonstraret.
qua cum mens illo interius pane reficitur.
non magnop̄e curat. si fons ad tempus famē
arms patitur. Datur & contra gilam ſp̄c
intelliguntur. s; illē ad eū uenit emittat
illō atq; purificat. et illū interiorem occi
lum cognitione uerbi dei quaſi quodam col
lio latens coinq; lumenſum atq; ſcēnū
efficit. ut ariplam eam deuans clamitam
comtemplandam pſpicat ſit. Contra uenit
ḡ uile remedium opponit ſp̄c intelligē
ntia. Ex ſp̄c autem intelligentia mundi
ca cordis nascitur. Omnia uero cordis
uithione dei p̄metuntur. Si aut ſequim̄ ē. Beati
mundo corde. q. i. d. S; op̄ima patiu ē conſ
tiguram. qua dicit. libet nos amare. Conſi
enter ſane ſeruus liberatum petet. uicēto
huc patiū datur ſp̄c sapientia. qui amittit
captiuo libertatem refutat. et uigil iniquę
dominationis quod ſins uirib; illē ſi ualute
p̄ḡam adiutat euāt. Sapientia namq; a
sapore datur. cum mens ḡuſtu interne dulce
dams ratiōne uoram ſe p̄fuderum. mens obli
gt. nec fons iam enerūt incarne uoluptate
ſtūt. quia totum nūtus poffider iniquę de
lectantur. Congruē ſp̄c contra extōrem uolupta
tē mīor dulcedo opponitur ut quanto illa
plus sapere & plācē incepit. tanto liberū atq;
liberatus ita contempnatur. tandemq; infemel
ip̄a mens pacificata dum nichil eit qđ fons ap
petat. tota p̄ amorem nūtus requiecat. S; p̄ ḡ

212. 212.

Sapientia. qđ ſua dulcedine ratiōnes & fons
concupiſcentiā audirem tempat. qđ opta. con
cupiſcentia intus pacem crēat. quānū dū
mens tota adiūtūm gaudium colliguntur.
plane ac p̄fecte homo aomagnem deuictio
matur ſic ſp̄cum ē. h̄at pacific. qđ ipsi
ſ. d. n. C; eit p̄acionem tuam ñ qualit̄ de
bui. ſ; qualiter interim porta complēta.
laice munusculum. de. & ſytemis quod
pofitilat. & cum illis reprobet. memento
mei. Ḡra dei ſit tezios. doce. t. *aduertu*
f. imp

Sevel loquuntur eis deus. quia innum
uerbum genit. p̄quid enīma fecit.
hoc uerbum ē deo eius. Vnde ſē
fermo dei quia unum ē uerbum dei. Et ſō
nre unus. quia unus uel. qui ſemina mult
iplices ū complectantur. ſ; uno & ſimpli uer
bo conſummatur. Quare ḡ dicit implatio
ut uiflueris intermonib; uas. Et ab ſu
fica me ut custodiam ſermones tuos. ſ; enim
nre fermo dei unus erit. quoniam multa
ſermones eius dicantur. ſ; ſcendūm ē quod
alter phonūm. ea loquitur dīs. alter per
ſentipsum. Nam. quod datus in hominib;
& p̄ homines loquitur. hoc ferre om̄is & euātis
enī. refutat ſcrip̄ta restatur. Loquitur
ḡ deus phonētes. loquitur p̄f. Ouitos ſer
mones phonētes. unum p̄femētūm. ſ;
quofacit phonētūm ea prædicta ſte nūtus
monūm; illi ſunt & ſunt multo uno nūtus
ſunt. qui ſint ito quo libet loco. nel tempore
plati & non poſſunt. Videlicet ḡ magnum
ſacramētū. Verbum de humana carne u
erit ſed uiflubile. apparet. Et in me co
tidie ſem ip̄sum humana noce conditum
ad nos uenit. Et quodam̄ alter p̄ carmen. atq;
alter p̄uocē humana hominib; innotet
et. quodam̄ tamē hoc hic intelligenda ē
uox uerbi. qđ ibi caro dei. Humanitatem. exi
mali & emendabili non ſolum uidet; et eam
ocedere potuerunt. & ad huc cotidie ſermonē